## муниципальное общеобразовательное учреждение Криушинская средняя школа

433303 Ульяновская область, город Новоульяновск. село Криуши, улица Полевая. дом 5. тел/факс 8(84255)78175, E-mail: <u>kriushi.soch@yandex.ru</u>

#### ПРИКАЗ

11 сентября 2023 года

№220

экз.: 2

О создании конкурсной комиссии

В целях реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации OT 26.12.2017  $\mathcal{N}_{\underline{0}}$ 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», во исполнение Постановления Правительства РФ от 09.11.2019 № 1430 «О. внесении изменений в государственную программу Российской Федерации образования», в соответствии с письмом Министерства «Развитие просвещения Российской Федерации от 27.09.2019 № B5-13/08 «O направлении методических рекомендаций», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по конкурсному отбору претендентов на право замещения вакантной должности «учитель начальных классов» муниципального общеобразовательного учреждения Криушинская средняя школа муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области в следующем составе:

### Председатель комиссии:

Тучкина Н.В., директор МОУ Криушинская СШ

## Заместитель председателя комиссии:

Бессольцева И.А., заместитель директора по УВР

#### Члены комиссии:

Ковтонюк Н.С., заместитель директора по ВР

Владимирова Е.В., председатель первичной профсоюзной организации Ананичева Н.И., учитель-методист

#### Секретарь комиссии

Козякова Г.А., председатель Общего собрания трудового коллектива

2. Ознакомить Новиковой Е.Н., делопроизводителю с настоящим приказом всех членов комиссии.

# 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

Сприказом ознакомлены

Н.В. Тучкина

И.А. Бессольцева

Н.И. Ананипчева

Е.В. Владимирова

Г.А. Козякова

Е.Н. Новикова

Н.С. Ковтонюк

# муниципальное общеобразовательное учреждение Криушинская средняя школа

433303 Ульяновская область, город Новоульяновск, село Криуши, улица Полевая, дом 5. тел/факс 8(84255)78175, E-mail: kriushi.soch@yandex.ru

#### ПРИКАЗ

11 сентября 2023 года

Nº221

экз.: 2

О проведении конкурсного отбора в рамках реализации программы «Земский учитель»

В целях реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства 26.12.2017  $N_{\underline{0}}$ 1642 «Об утверждении Федерации Российской OT государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», во исполнение Постановления Правительства РФ от 09.11.2019 № 1430 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации Министерства в соответствии с письмом «Развитие образования», просвещения Российской Федерации от 27.09.2019 № В5-13/08 «О направлении методических рекомендаций».

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить:
- 1.1. Положение о конкурсном отборе претендентов на право замещения вакантной должности «учитель начальных классов» муниципального общеобразовательного учреждения Криушинская средняя школа, включённой в перечень вакантных должностей педагогических работников в замещении общеобразовательных организациях, при учителю, осуществляется единовременная компенсационная выплата прибывшему (переехавшему) в сельский населённый пункт, либо рабочий поселок, либо посёлок городского типа, либо город с населением до 50 тысяч человек, расположенный на территории Ульяновской области (приложение No 1).
- 1.2. Положение о конкурсной комиссии по конкурсному отбору претендентов на право замещения вакантной должности «учитель начальных классов» муниципального общеобразовательного учреждения Криушинская средняя школа, включённой в перечень вакантных должностей педагогических работников в общеобразовательных организациях, при

замещении которых осуществляется единовременная компенсационная выплата учителю, прибывшему (переехавшему) в сельский населённый пункт, либо рабочий поселок, либо посёлок городского типа, либо город с населением до 50 тысяч человек, расположенный на территории Ульяновской области (приложение № 2).

- 2. Обеспечить Владимировой Е.В., заместителю директора по информатизации размещение настоящего приказа на официальном сайте МОУ Криушинская СШ.
  - 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознаком дена

Н.В. Тучкина

Е.В. Владимирова